
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 72

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE ALL’ASSOCIAZIONE
“CENTRO STUDI ORIENTE OCCIDENTE DELLE MARCHE (CSOM)”

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 24 LUGLIO 2002, N. 100

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 85/02, a iniziativa dei Consiglieri Amati,
Amagliani, Luchetti, Benatti, Mollaroli, Massi,
Ciccioli, Moruzzi, Giannotti, Procaccini  “Adesione
della Regione Marche all’Associazione ‘Centro
Studi Oriente Occidente delle Marche (CSOM)’.
Legge regionale 6 agosto 1997, n. 52” dando la

parola ai Consiglieri Silvana Amati e Francesco
Massi relatori della 1a Commissione consiliare per-
manente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

85/02-131



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE DI TURNO
f.to Giuseppe Ricci

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Enrico Cesaroni
f.to Fausto Franceschetti

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concernente:
“Adesione della Regione Marche ad enti, fondazio-
ni, associazioni ed organismi vari”;

Considerato che in base all’articolo 2, comma 1,
della stessa legge, l’adesione viene disposta con
atto amministrativo consiliare;

Vista la proposta presentata dall’Associazione
“Centro studi oriente occidente delle Marche
(CSOM)” in data 23 luglio 1998, proposta reiterata
in data 6 dicembre 2001, con la quale, ai sensi
dell’articolo 19, primo comma, dello Statuto regio-
nale e ai sensi dell’articolo 77 del Regolamento
interno, l’Associazione stessa ha richiesto l’adesio-
ne del Consiglio regionale, quale socio sostenitore;

Preso atto, dalla lettura dello Statuto, che l’Asso-
ciazione ha per scopo la creazione di una struttura,
sotto forma di un Istituto di studi interculturali e
religiosi comparati, nel quale raccordare in modo
stabile e continuativo l’impegno umanistico in tali
settori, alla luce della vocazione plurisecolare
espressa dalle Marche nello sviluppo dei rapporti
con i Paesi balcanici, del Levante e con le civiltà e
le culture asiatiche;

Tenuto conto che l’Associazione di cui trattasi
ha ottenuto:
a) l’adesione della Provincia di Ancona, in data 2

aprile 1998;
b) l’adesione del Comune di Ancona, in data 28

dicembre 2001;
c) la concessione da parte dell’Università di Anco-

na di uno spazio attrezzato per lo svolgimento
delle attività presso i locali della stessa Universi-
tà, in data 30 luglio 2001;
Preso atto che, ai sensi dello Statuto dell’Asso-

ciazione, l’adesione in qualità di socio sostenitore
comporta l’assunzione dell’obbligo relativo al ver-
samento di una quota annuale di euro 2.580,00;

Atteso che alla copertura del relativo onere di
euro 2.580,00 si farà fronte con gli stanziamenti
iscritti a carico della UPB 2.08.03, Fondo di riserva
per le spese obbligatorie;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell’articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di aderire, in qualità di socio sostenitore, all’As-
sociazione “Centro studi oriente occidente delle
Marche (CSOM)” avente sede in Ancona, Via
Cagli n. 1;

2) di dare atto che costituiscono parte sostanziale
ed integrante della presente deliberazione gli
allegati A e B, rispettivamente copia dello Statu-
to dell’associazione e relazione illustrativa del-
l’attività con elenco delle iniziative svolte dall’As-
sociazione;

3) di assumere l’obbligo relativo al versamento di
euro 2.580,00 per l’anno 2002;

4) di iscrivere le somme occorrenti a carico del
capitolo che la Giunta regionale istituirà con la
seguente denominazione: “Adesione della Re-
gione Marche all’Associazione Centro studi
oriente occidente delle Marche (CSOM)”, prov-
vedendo alla copertura con contestuale riduzio-
ne del fondo di riserva per le spese obbligatorie;

5) di stabilire che alla liquidazione dell’indicata
quota di adesione di euro 2.580,00 provvederà
con proprio decreto il Dirigente del servizio Ga-
binetto del Presidente della Giunta regionale.


